



Aguas del Valle Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



OFICIO ADV 09-08-2021 TESORERIA
09-08-2021

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, la Unidad Municipal Desconcentrada Aguas del Valle, hace constar que incorporo a la facturación de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario el 2% correspondiente a la Tasa de Regulación de la ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores facturados y pagados por dicha tasa emitidos por nuestro Sistema de información SIMAFI del mes de Julio del año 2021.

Detallado de la siguiente manera:

Mes	Facturado tasa ERSAPS	Pagado tasa ERSAPS
Julio/2021	100,881.12	00.00

Atentamente


Carlos Chaves
Tesorero
AGUAS DEL VALLE


Luz Maria Green
Jefa Sección Comercial
AGUAS DEL VALLE



Aguas del Valle ,Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



Contabilidad y Presupuesto

211-07-00-00-00 tasa de SVA ERSAPS

09/08/21 Página 1

Del 01/07/21 Al 31/07/21

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
Saldo Anterior							-1,290,246.89
02/07/21	Facturacion Ciclo 01 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-20	VF-07/C-0	0.00	4,469.42	-1,285,777.47
02/07/21	Facturacion Ciclo 02 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-21	VF-07/C-0	0.00	4,995.84	-1,280,781.63
02/07/21	Facturacion Ciclo 03 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-22	VF-07/C-0	0.00	8,161.23	-1,272,620.40
02/07/21	Facturacion Ciclo 04 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-23	VF-07/C-0	0.00	11,781.90	-1,260,838.50
02/07/21	Facturacion Ciclo 05 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-24	VF-07/C-0	0.00	9,195.79	-1,251,642.71
02/07/21	Facturacion Ciclo 06 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-25	VF-07/C-0	0.00	2,962.08	-1,248,680.63
02/07/21	Facturacion Ciclo 07 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-26	VF-07/C-0	0.00	4,490.59	-1,244,190.04
02/07/21	Facturacion Ciclo 08 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-27	VF-07/C-0	0.00	6,285.07	-1,237,904.97
02/07/21	Facturacion Ciclo 09 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-28	VF-07/C-0	0.00	2,802.74	-1,235,102.23
02/07/21	Facturacion Ciclo 10 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-29	VF-07/C-1	0.00	2,885.99	-1,232,216.24
02/07/21	Facturacion Ciclo 11 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-30	VF-07/C-1	0.00	4,090.43	-1,228,125.81
02/07/21	Facturacion Ciclo 12 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-31	VF-07/C-1	0.00	2,668.59	-1,225,457.22
02/07/21	Facturacion Ciclo 13 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-32	VF-07/C-1	0.00	1,235.52	-1,224,221.70
02/07/21	Facturacion Ciclo 14 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-33	VF-07/C-1	0.00	7,298.80	-1,216,922.90
02/07/21	Facturacion Ciclo 15 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-34	VF-07/C-1	0.00	2,959.24	-1,213,963.66
02/07/21	Facturacion Ciclo 16 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-35	VF-07/C-1	0.00	4,586.34	-1,209,377.32
02/07/21	Facturacion Ciclo 17 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-36	VF-07/C-1	0.00	5,236.58	-1,204,140.74
02/07/21	Facturacion Ciclo 18 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-37	VF-07/C-1	0.00	2,125.25	-1,202,015.49
02/07/21	Facturacion Ciclo 19 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-38	VF-07/C-1	0.00	3,292.26	-1,198,723.23
02/07/21	Facturacion Ciclo 20 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-39	VF-07/C-2	0.00	3,072.70	-1,195,650.53
02/07/21	Facturacion Ciclo 21 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-40	VF-07/C-2	0.00	1,494.89	-1,194,155.64
02/07/21	Facturacion Ciclo 22 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-41	VF-07/C-2	0.00	3,754.17	-1,190,401.47
02/07/21	Facturacion Ciclo 23 Periodo 2021/07	Facturacio	2021-7-42	VF-07/C-2	0.00	1,035.70	-1,189,365.77
Total:					0.00	100,881.12	



Santos Eusebio Rivera
Santos Eusebio Rivera
Contabilidad (ADV)